

令和2年7月6日（7月29日）

## 野洲川三上地区低水護岸他工事

### 【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	野洲川三上地区低水護岸他工事
工事地名	(自) 滋賀県野洲市市三宅地先 (至) 滋賀県野洲市三上地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3049010004	1 4) 単価適用年月	2020年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	235日間 自 令和 2年 7月 7日 (当初) 至 令和 3年 2月 26日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	野洲川	2 2) 処 分 費 等	1,547,064
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月 17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	野洲川三上地区低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 【三上地区】		式	1		72,048,911				
河川土工		式	1		2,474,748				
掘削工		式	1		772,310				
掘削	土砂 片切掘削	m3	770	1,003	772,310			単-1号	
盛土工		式	1		592,440				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	4,937	592,440			単-2号	
法面整形工		式	1		1,034,350				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,260	708.5	892,710			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	400	354.1	141,640			単-4号	
残土処理工		式	1		75,648				
整地	敷均し(ル-ス)	m3	640	118.2	75,648			単-5号	
法覆護岸工		式	1		32,249,294				

# 設計内訳書

工事名	野洲川三上地区低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		678,464			
床掘り	土砂		m3	760	265.4	201,704			単-6号
埋戻し	土砂		m3	40	3,084	123,360			単-7号
基面整正			m2	950	372	353,400			単-8号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		29,966,850			
裏込材	C-40 t=200mm		m3	510	6,579	3,355,290			単-9号
連節ブロック張	大型連節ブロック H=200mm		m2	2,549	10,440	26,611,560			単-10号
護岸付属物工			式	1		1,258,740			
横帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-25(高炉)		m	54	23,310	1,258,740			単-11号
羽口工			式	1		345,240			
袋詰玉石	2 t 用 (流用品)		袋	60	5,754	345,240			単-12号
根固め工			式	1		25,647,642			

# 設計内訳書

工事名	野洲川三上地区低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		581,324			
床掘り	土砂		m3	460	265.4	122,084			単-13号
埋戻し	土砂		m3	50	3,084	154,200			単-14号
基面整正			m2	820	372	305,040			単-15号
根固めブロック工			式	1		24,610,230			
消波根固めブロック製作	層積みブロック種類(実質量) 2t		個	605	32,330	19,559,650			単-16号
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無		個	605	5,622	3,401,310			単-17号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下		個	605	1,575	952,875			単-18号
吸出し防止材	t=10mm		m2	1,010	689.5	696,395			単-19号
間詰工			式	1		456,088			
間詰石	割栗石(150~200mm)		m3	47	9,704	456,088			単-20号
構造物撤去工			式	1		10,536,795			

# 設計内訳書

工事名	野洲川三上地区低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連節ブロック撤去工			式	1		6,304,656			
連節ブロック撤去	小型連節ブロック		m2	2,356	2,676	6,304,656			単-21号
袋詰玉石撤去工			式	1		120,780			
袋詰玉石撤去	2t用		袋	60	2,013	120,780			単-22号
運搬処理工			式	1		4,111,359			
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	471	6,229	2,933,859			単-23号
殻処分	二次製品		m3	471	2,500	1,177,500			単-24号
仮設工			式	1		1,140,432			
工所用道路工			式	1		1,140,432			
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm		m2	1,380	451.5	623,070			単-25号
殻運搬	がれき類(砕石) 片道運搬距離6.0km以下 (DID有)		m3	138	1,071	147,798			単-26号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	138	2,678	369,564			単-27号

## 設計内訳書

工事名	野洲川三上地区低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		72,048,911				
共通仮設費		式	1		6,395,000				
共通仮設費		式	1		747,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		747,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,648,000				
純工事費		式	1		78,443,911				
現場管理費		式	1		20,285,000				
工事原価		式	1		194,534,111				
一般管理費等		式	1		26,445,889				
工事価格		式	1		220,980,000				
消費税相当額		式	1		22,098,000				
工事費計		式	1		243,078,000				

## 設計内訳書

工事名	野洲川三上地区低水護岸他工事（市三宅地区）（当初）					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【市三宅地区】			式	1		69,775,200			
根固め工			式	1		69,775,200			
根固めブロック工			式	1		69,775,200			
消波根固めブロック製作	乱積みブロック種類（実質量）4t		個	1,200	53,630	64,356,000			単-1号
消波根固めブロック仮置	無筋ブロック種類（実質量）4t		個	1,200	3,072	3,686,400			単-2号
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下		個	1,200	1,444	1,732,800			単-3号
直接工事費			式	1		69,775,200			
共通仮設費			式	1		6,237,000			
共通仮設費			式	1		739,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		739,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,498,000			
純工事費			式	1		76,012,200			







# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	100	1,003	100,300		
	計					100,300		
	単価					1,003	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	4,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	100	4,937	493,700		
	計					493,700		
	単価					4,937	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	708.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	708.5	7,085		
計						7,085		
単価						708.5	円/m2	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	10	単価	354.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	354.1	3,541		
計						3,541		
単価						354.1	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	整地	敷均し(ル-ス <sup>°</sup> )	単位	m3	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	敷均し(ル-ス <sup>°</sup> ) 標準	m 3	100	118.2	11,820	
	計					11,820	
	単価					118.2	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	100	265.4	26,540	
	計					26,540	
	単価					265.4	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	100	単価	3,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	100	3,084	308,400		
計						308,400		
単価						3,084	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	372	3,720		
計						3,720		
単価						372	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	裏込材	C-40 t=200mm	単位	m3	数量	1	単価	6,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		張工 クラッシュラン C-40	m 3	1	6,579	6,579		
計						6,579		
単価						6,579	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	連節ブロック張	大型連節ブロック H=200mm	単位	m2	数量	1	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要有り	m 2	1	10,440	10,440		
計						10,440		
単価						10,440	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	横帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	23,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 パック材(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3	32,170	96,510		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	6,825	136,500		
計						233,010		
単価						23,310	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	袋詰玉石	2 t 用 (流用品)	単位	袋	数量	1	単価	5,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石積込み	2 t型	袋	1	2,251	2,251		
	袋詰玉石運搬	2 t型	袋	1	467.2	467.2		
	袋詰玉石据付け	2 t型	袋	1	3,035	3,035		
	計					5,753.2		
	単価					5,754	円/袋	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
					100			265.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	100	265.4	26,540		
計						26,540		
単価						265.4	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
					100			3,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	100	3,084	308,400		
計						308,400		
単価						3,084	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	基面整正		単位	m2	数量		単価
					10		372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m2	10	372	3,720	
計						3,720	
単価						372	円/m2

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	消波根固めブロック製作	層積みブロック種類 (実質量) 2t	単位	個	数量		単価
					100		32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0.86m3を超え0.94m3以下 5.93m2を超え6.60m2以下 一般標準	個	100	31,590	3,159,000	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.59	125,300	73,927	
計						3,232,927	
単価						32,330	円/個

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価
							5,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,485	1,485	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 18個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,137	4,137	
計						5,622	
単価						5,622	円/個

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価
							1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	1	1,575	1,575	
計						1,575	
単価						1,575	円/個

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		単価
					10		689.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置		全面	m 2	10	689.5	6,895	
計						6,895	
単価						689.5	円/m2

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	間詰石	割栗石(150~200mm)	単位	m3	数量		単価
					25		9,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		22.5cmを超え27.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	100	2,426	242,600	
計						242,600	
単価						9,704	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	連節ブロック撤去	小型連節ブロック	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,676
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	23,000		11,500		
	特殊作業員		人	0.15	20,700		3,105		
	普通作業員		人	0.3	18,600		5,580		
	バックホ(クローラ)[標準]運転	排ガス(第二次)山積0.8m3 2.9t吊	日	0.1	63,780		6,378		
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1			197		
	計						26,760		
	単価						2,676	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	10	単価	2,013
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	23,000	3,450			
特殊作業員		人	0.15	20,700	3,105			
普通作業員		人	0.15	18,600	2,790			
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	2.5t吊	日	0.15	68,210	10,231.5			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		553.5			
計					20,130			
単価					2,013		円/袋	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,229	6,229	
	計					6,229	
	単価					6,229	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	殻処分	二次製品	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	2,500	2,500	
	計					2,500	
	単価					2,500	円/m3

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷砂利		m 2	100	422.4	42,240	
	敷砂利撤去		m 3	10	290.1	2,901	
	計					45,141	
	単価					451.5	円/m2

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻運搬	がれき類(砕石) 片道運搬距離6.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,071	1,071	
	計					1,071	
	単価					1,071	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,678	2,678		
計						2,678		
単価						2,678	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石積込み	2 t型	単位	袋	数量	単価	金額	単価	2,251
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.17	23,000	3,910			
特殊作業員		人	0.17	20,700	3,519			
普通作業員		人	0.17	18,600	3,162			
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	2.5 t吊	日	0.17	70,080	11,913			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					22,510			
単価					2,251	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石運搬	2 t型	単位	袋	数量	100	単価	467.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[10t積級]運転	オンロード・ディーゼル片道運搬距離0.3km以下	日	0.9	51,910	46,719		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1		
計					46,720		
単価					467.2	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 05
歩掛使用年月	2020. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

袋詰玉石据付け	2 t型	単位	袋	数量	単価	金額	単価	3, 035
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 2	23, 000	4, 600			
特殊作業員		人	0. 2	20, 700	4, 140			
普通作業員		人	0. 4	18, 600	7, 440			
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	2. 5 t吊	日	0. 2	70, 080	14, 016			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		154			
計					30, 350			
単価					3, 035	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	125,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	63,000	64,890			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375			
諸雑費 (まるめ)		式	1		35			
計					125,300			
単価					125,300	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホ(クローラ)[標準]運転	排ガス(第二次)山積0.8m3 2.9t吊					1		63,780
運転手(特殊)		人	1	20,900		20,900		
軽油	1.2号	L	101	104		10,504		
バックホ(クローラ)[標準・クレーン性能付]損料	排ガス(第二次)山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,500		32,370		
諸雑費(まるめ)		式	1			6		
計						63,780		
単価						63,780	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	25t吊					1	68,210	
運転手 (特殊)		人	1	20,900	20,900			
軽油	1.2号	L	84	104	8,736			
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排ガス型(第一次)25t吊	供用日	1.33	29,000	38,570			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計						68,210		
単価						68,210	円/日	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			2,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	二次製品	m <sup>3</sup>	100	2,500	250,000		
計					250,000		
単価					2,500	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
敷砂利		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
				10			422.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	10	422.4	4,224		
計					4,224		
単価					422.4	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
敷砂利撤去	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額
					100		290.1
掘削	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	100	290.1	29,010	
	計					29,010	
	単価					290.1	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額
					100		2,678
処分費	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		がれき類	m <sup>3</sup>	100	2,678	267,800	
	計					267,800	
	単価					2,678	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	25t吊					1		70,080
運転手 (特殊)		人	1	20,900		20,900		
軽油	1.2号	L	102	104		10,608		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排ガス型(第一次)25t吊	供用日	1.33	29,000		38,570		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						70,080		
単価						70,080	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック[10t積級]運転	オンロード・ટે・イセ・ル片道運搬距離0.3km以下	人	1	18,500	18,500	
軽油	1.2号	L	65	104	6,760	
ダンプトラック[10t積級]損料	オンロード・ટે・イセ・ル	供用日	1.28	19,700	25,216	
ダンプトラック[10t積級]タイヤ損料	オンロード・ટે・イセ・ル	供用日	1.28	1,120	1,433	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					51,910	
単価					51,910	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	25t吊					1		70,080
運転手 (特殊)		人	1	20,900		20,900		
軽油	1.2号	L	102	104		10,608		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排ガス型(第一次)25t吊	供用日	1.33	29,000		38,570		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						70,080		
単価						70,080	円/日	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	消波根固めブロック製作	乱積みブロック種類(実質量) 4t	単位	個	数量	1	単価
							53,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.61m3を超え1.73m3以下	個	1	53,630	53,630	
計						53,630	
単価						53,630	円/個

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	消波根固めブロック仮置	無筋ブロック種類(実質量) 4t	単位	個	数量	1	単価
							3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,649	1,649	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,423	1,423	
計						3,072	
単価						3,072	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	個	1	1,444	1,444			
計					1,444			
単価					1,444		円/個	